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به 
روز آخــر مرحله 

یک هشتم پایانی رسیدیم، 

به روزی کــه تقریبا زنگ 

تفریح است؛ جایی که هلند با 

رومانی و اتریش با ترکیه 

بازی می کند.

   این نخستین مسابقه مرحله حذفی رومانی در یک 
تورنمنت بزرگ از زمان یورو2000است. آنها آن سال 

به ایتالیا باختند و حذف شدند.
   هلند به دنبال این است که پس از یوگسلاوی از 
سال 1968تا 2000دومین کشوری نباشد که 4دوره 

پیاپی در مرحله یک هشتم پایانی حذف می شود.
   هلندی ها معمولا در ایــن دوره از حریفان پیش 
نیفتاده اند. نارنجی ها در 3مســابقه خود فقط 
12دقیقه و 27ثانیه از حریفان پیش بودند. این 
کمترین میزان بین تیم های راه یافته به مرحله 
حذفی است. در مرحله گروهی فقط تیم های 
حذف شــده چک )7:20(، مجارستان 
)2:01( و صربستان )0:00( زمان کمتری 

از حریفان پیش بودند.

   بین تیم های صعود کرده، تنها گرجستان )71( در 
مقایسه با رومانی )46( شوت های بیشتری در مرحله 

گروهی دریافت کرده بود.
   پس از یورو2008 که هلند 2بر صفر برنده شد، این 
دومین رویارویی 2تیم در یک تورنمنت بزرگ است. 
رومانی در تمامی رقابت ها تنها یک بار در 14بازی 
هلند را شکست داده  است )3تساوی و 10شکست(. 
رومانی در 4بازی متوالی خود از زمان پیروزی یک بر 
صفر در مقدماتی جام ملت های اروپا در اکتبر2007 
شکست خورده و 29گل دریافت کرده است. آخرین 
دیدار 2تیم یک دیدار دوســتانه در بخارست بود، 
دیداری که سال2017 برگزار شــد و هلندی ها با 
گل های ممفیس، رایــان بابل و لوک دی یونگ 3بر 

صفر پیروز شدند.

   اتریش با رالف رانگنیک و ترکیه با مونتلا پیشرفت زیادی کرده اند. 
رانگنیک استاد مربیان بزرگ آلمانی ازجمله توخل، کلوپ و ناگلزمان 
و مبتکر ایده گگن پرسینگ است. در این دوره تنها آلمان )8.8( در 
مرحله گروهی PPDA کمتری نسبت به اتریش )9( داشت. به این 
معنا که کمتر از سایر تیم ها )منهای آلمان( برای بازپس گیری توپ 
انتظار کشید. آنها از نظر تکل )61( پس از گرجستان )63( در رتبه 

دوم و از نظر خطاهای متحمل شده )49( در صدر قرار گرفتند.
   از زمان نخســتین بازی رانگنیک به عنوان سرمربی اتریش در 
ژوئن2022، فقط 3کشــور اروپایی پرتغال )73درصد(، اسپانیا 
)67درصد( و هلنــد )64درصد( برد بالاتری نســبت به اتریش 

)60درصد( با 15برد در 25بازی دارند.
   این نخستین دیدار ترکیه و اتریش در یک تورنمنت بزرگ خواهد 
بود. آنها آخرین بار در مارس ســال جاری به مصاف هم رفتند که 

اتریش در دیداری دوستانه در وین با نتیجه 6بر یک پیروز شد.

   فقط پرتغال )5.8( و اسپانیا )5.4( نسبت به ترکیه )5.2( گل های 
موردانتظار بیشتری داشتند.

   اتریش فقط 3بار قبلا در جام های جهانی 1934و 1954و یورو2020به 
مرحله حذفی رسیده، در حالی که ترکیه فقط در یورو به این مرحله 

 رسیده و البته برای سومین بار پس از سال های 2000و 2008.
   چالهان اوغلو که در بازی قبلی به چک گل زد و بهترین بازیکن 
زمین شد، در این بازی محروم است. به جای او گولر از ابتدا در ترکیب 

ترکیه قرار می گیرد.
   فقط اوکراین )25سال و 281روز( میانگین سنی جوان تری در ترکیب 
اصلی خود نسبت به ترکیه )26سال و 170روز( داشت. اگر کنان ییلدیز 
)19سال و 59روز سن در روز بازی( و آردا گولر )19سال و 128روز سن در 
روز بازی( از ابتدا در بازی باشند، هم ترکیب این تیم جوان تر می شود و 
هم پس از مجارستان مقابل دانمارک در سال1964دومین باری خواهد 
بود که یک تیم از 2بازیکن نوجوان در ترکیب اصلی استفاده کرده است.

MUNICH

بهروز رسایلی|  همه  چیز تمام شــد؛ روزهایی که برای مردم گرجستان 
به چیزی شبیه رویا می مانســت و طعم خوش آن قطعا تا ســال ها از زیر 
زبان فوتبال دوستان این کشــور بیرون نخواهد رفت. تیم ملی گرجستان 
که برای اولین بار توانســته بود مجوز حضور در مرحله نهایی جام ملت های 
اروپا را به  دســت بیاورد، بعــد از برتری برابر پرتغال و خلق یک شــگفتی 
بزرگ، در یک هشــتم نهایی با نتیجه 4بر یک برابر اسپانیا شکست خورد 
تا ماجراجویی اش در این تورنمنت به پایان برســد. البته که همه جهان از 
تماشای تیم جنگجوی گرجستان شگفت زده شدند، اما به طور خاص نگاه 
ایرانی ها به خاطر حضور گئورگی گولسیانی در این تیم از جنس دیگری بود.

   هیچ وقت ناامید نشو!
شاید بزرگ ترین پیام حضور گولسیانی در یورو این بود که آدم هرگز نباید 
ناامید شود؛ چراکه ممکن است بهترین بخت ها، در آخرین فرصت ها به او 
رو کنند. این عین اتفاقی بود که برای مدافع پرسپولیس رخ داد. اینکه شما 
در 33 سالگی تازه به تیم ملی دعوت شوی یک داستان است، اینکه چنین 
دعوتی با بزرگ ترین تجربه تاریخ فوتبال کشــورت همزمان شود هم یک 
داستان دیگر. شگفت انگیز اســت که در مقابل نام گولسیانی فقط 4بازی 
ملی ثبت شده؛ یکی در یک مسابقه دوســتانه پیش از یورو 2024 و 3 تای 
دیگر در مرحله نهایی همین مسابقات! چنین اتفاقی اگر نگوییم بی نظیر، اما 
به معنای واقعی کلمه کم نظیر بوده است. با این حال، حضور مؤثر گئورگی در 
پرسپولیس طی 2فصل گذشته از نظر ویلی سانیول و همکارانش دور نماند. 
او اگرچه مسابقات را با نیمکت نشینی برابر ترکیه شروع کرد، اما در بازی دوم 

برابر چک چند دقیقه به میدان آمد و در مسابقات سوم و چهارم مقابل پرتغال 
و اسپانیا هم فیکس شد؛ مهم ترین مسابقات تاریخ فوتبال گرجستان! این 

اگر معجزه نیست، پس چیست؟

   فراز و فرود 
طبیعتا چنین تورنمنت دشواری برای او به شکل یکدست پشت سر گذاشته 
نشد. گولسیانی مجموعا برابر پرتغال عملکرد خوبی داشت و مخصوصا تکل 
نجات بخش او برابر کریس رونالدو خیلی به چشــم آمد. مقابل اسپانیا هم 
گئورگی در دقایق آغازین خــوب بود و یک بار هم دفــاع موفقی برابر نیکو 
ویلیامز داشــت که در جا در فضای مجازی وایرال شد، اما پس از آن کیفیت 
بازی گولسیانی افت کرد؛ مخصوصا جایی که این بازیکن روی گل سوم اسپانیا 
بدجوری جا ماند و پس از آن تعویض شد. به هر حال این سقف توانایی های 

مدافع گرجستانی بود و شاید بیش از این نمی شد از او انتظار داشت.

   قراردادش را زنده کرد
در نهایت هم باید به این نکته اشاره کرد که مثل جام جهانی، حضور بازیکنان در 
یورو نیز برای باشگاه ها درآمد دارد و این بار یوفا این مبلغ را به باشگاه ها می پردازد. 
بر همین اساس، محاسباتی انجام شده که نشان می دهد حضور گولسیانی در 
یورو، حدود 350 هزار دلار آورده مالی برای پرسپولیس داشته که می شود گفت 
دستمزد فصل قبل خودش را جبران کرده! هرچند می دانیم که به خاطر تحریم ها 
زنده کردن این پول کار آسانی نیست و البته نمایش نسبتا موفق گولسیانی در 

یورو هم می تواند توقعات مالی او را برای ادامه حضور در پرسپولیس بالاتر ببرد.

 گولسیانی و بقیه گرجستانی های شایسته در حالی با یورو
 خداحافظی کردند که مدافع پرسپولیس سود 350 هزار دلاری به این باشگاه رساند

پایانپایان
 رویای خوش رویای خوش

دیگر تقریبا می توان اســپانیا را یکی از 2مدعی اصلی 
جام دانســت. بدی اش این اســت که 2مدعی اصلی 
باید در مرحله بعــد رودرروی همدیگر قــرار بگیرند. 
اسپانیا با پیروزی 4بر یک و بازگشت مقابل گرجستان 
شگفتی ساز، توانست بلیت یک چهارم پایانی را به دست 
آورد. این تیم حالا باید خودش را برای بازی مقابل آلمان 
آماده کند. گرجستان همان تیمی بود که در بازی های 
قبلی دیدیم؛ تیمی با داشتن 26درصد مالکیت توپ و 
ضربات کم به سمت دروازه حریف و البته تکیه بیش از 
حد به دروازه بان خود. اما در این بازی شــرایط به روال 
3بازی قبل برای آنها پیش نرفت، همین! شاید اگر داور 
بازی سوم مرحله گروهی 2پنالتی را که باید برای پرتغال 
می گرفت، گرفته بود، همین بلا زودتر ســر گرجی ها 
می آمد و در همان مسابقه 4-5گل می خوردند و حذف 

می شدند. آنها نتوانستند یونان یورو 2004باشند.
     بعد از 15دقیقه از شــروع بازی، اســپانیایی ها 
89درصد مالکیت توپ را در اختیار داشتند و 151پاس 
داده بودند. گرجستان 13پاس داشت تا اینکه ماتادورها 

روی نخستین ضدحمله گل خوردند.
     در مجموع، اسپانیا 17شوت در نیمه اول داشت 
که بیشترین رکورد )از سال 1980( در نیمه اول یک 
بازی مرحله حذفی قهرمانی اروپا بود. 35شوت اسپانیا 
در این بازی، بیشترین شــوت آنها در یک مسابقه در 
جام جهانی )از سال 1966( یا یورو )از سال 1980( بود.

     گرجســتان 29پاس در نیمه اول داشت که این 
کمترین تعداد پاس در نیمه اول یک مسابقه در تاریخ 

یورو بود. اسپانیا هم در این نیمه 334پاس ثبت کرد که 
بیشترین تعداد پاس در تاریخ بود.

     گل نوماند هشــتمین گل به خــودی بود که در 
یورو2024به ثمر رسید. تنها در یورو2020با 11مورد، 
گل به خودی بیشتری در کل دوره مسابقات ثبت شد.

     گرجســتان در مرحله مقدماتی هم 2شکست 
7بر یک و 3بر یک مقابل اســپانیا متحمل شده بود. 
گرجی ها در این تورنمنت 105ضربه یا شوت دریافت 

کردند که 38تای آنها در چارچوب بود.
     2وینگر نوجوان اسپانیا یعنی یامال و نیکو ویلیامز 
در این بازی آمار 12شوت، 9موقعیت، 160بار لمس 
توپ، 96پاس صحیح از 102پاس خود و 19دریبل 

ثبت کردند.
     نیکو با 21ســال و 354روز سن پس از سسک 
فابرگاس )21سال و 37روز( و فران تورس )21سال 
و 115روز( ســومین بازیکن جوان گلزن اسپانیا در 

ادوار یورو شد.
     پیــروزی 4بر یک اســپانیا مقابل گرجســتان 
قاطع ترین پیروزی تیمی اســت که در یک بازی در 

مسابقات قهرمانی اروپا گل اول را دریافت کرده.
     برای نخستین بار از زمان فینال یورو2012)4بر 
صفر مقابل ایتالیا(، اسپانیا در یک بازی مرحله  حذفی 
در زمان قانونی بازی در یــک تورنمنت بزرگ )جام 
جهانی و یورو( پیروز شد. هر یک از 5بازی قبلی آنها 
در مرحله حذفی به وقت اضافه رفته بود که به 2برد و 

3بار حذف منجر شد.

     گرجســتان هر 7دیدار رقابتی خود با اسپانیا را 
باخته و 23گل دریافت کرده و فقط 4گل زده است.

     لمینــه یامــال 2پاس گل بــرای اســپانیا در 
یورو2024)در مقابل کرواســی و گرجستان( داده 
است.او نخستین نوجوانی است که پس از کریستیانو 
رونالدو در یورو2004)2گل( در یک دوره از مسابقات 

قهرمانی اروپا بیش از یک پاس گل می دهد.
     نیکو ویلیامز نخســتین بازیکنی بود که در یک 
مســابقه قهرمانی اروپــا یک گل، یک پــاس گل و 

100درصد پاس صحیح )46/46( ثبت کرد.
     فابیان روییس در 4بازی اخیر خود برای اسپانیا 
در تمامی رقابت ها 3گل به ثمر رسانده، این در حالی 
اســت که او در 22بازی اول خود برای کشورش تنها 

یک گل زده بود.
     یامال تنها بازیکنی اســت که تا ایــن مرحله از 
یــوور2024، موفق شــده تعداد خلــق موقعیت و 
دریبل هایــش را 2رقمــی کند. هیــچ بازیکنی در 
یورو2024، بیشــتر از یامال موقعیت بزرگ گلزنی 
ایجاد نکرده )4( و بیشــتر از او پاس گل نداده )2(. او 
عنوان جوان ترین بازیکن تاریخ مراحل حذفی یورو را 

نیز از آن خود کرد.

اتوبان یک طرفهاتوبان یک طرفه
گرجستان، یونان نشد؛ این یک طرفه ترین مسابقه تاریخ یورو بود

نقل و 
انتقالات

سه پاکت شیرتیم ملی انگلیس همچنان بدترین تیم یورو است
در بازی با اســلواکی هر بار دوربین به سمت 
نیمکت تیم ملی انگلیــس می چرخید و روی 
گرت ساوث گیت زوم می کرد، یک آدم معمولی 
را می دیدیم در حال دست زدن برای بازیکنان؛ 
کسی که از کمبود اعتماد به نفس رنج می برد. 
بعید به نظر می رسد تیمی که در این 4بازی با 
پیراهن سه شیرها به میدان رفته، حاصل تفکر 
یا تاکتیک خاصی باشــد. آنها به امان خدا به 
زمین فرستاده می شوند و مربی فقط ترکیب 
و تعویض ها را انتخاب می کند. انگلیس تا چند 
ثانیه مانده به پایان مسابقه از اسلواکی عقب بود 
و با نبوغ بلینگام و فرصت طلبی هری کین در 
نخستین دقیقه )ثانیه 50( وقت های تلف شده 
باعث شد گران ترین تیم حاضر در یورو نجات 
یابد و به مرحله یک چهــارم صعود کند. این 
صعود اصلا فوتبالی نبود، چون اسلواکی فوتبال 
معقول تری بازی  کرد و با اینکه توپ نداشت، 
تیم شایسته تر و محتمل تری برای پیروزی بود. 
تا پیش از ضربه برگردان بلینگام، تیم انگلیس 
حتی یک شوت هم به چارچوب دروازه حریف 
نداشت و تنها یک بار شــوت دکلان رایس به 
دیرک عمودی خورد. حتی تعویض ها هم که از 
دقیقه66شروع شد، نشان از این داشت که انگار 
تیم مربی ندارد. انگلیس برای دقایق طولانی 
بدون مدافع چپ بازی کرد و برای دقایق زیادی 

از بازی تیم 5-6مهاجم در ترکیب داشت.
وقتی انگلیس ســال2016با شکست مقابل 
ایسلند از یورو حذف شــد، یک ساعت طول 
کشید تا سرمربی این تیم -روی هاجسون- 
استعفا بدهد. ســاوث گیت یک ساعت با این 
تصمیم فاصله داشــت. آن زمان فاصله بین 
ایسلند و انگلیس 23پله در رنکینگ فیفا بود. 
اما یکشنبه شــب 40پله بین آنها و اسلواکی 
فاصله وجود داشت. این صعود تنها یک معجزه 
بود؛ شبیه همان معجزه دست خدای مارادونا که 

دقیقا 38سال پیش علیه این تیم رخ داد.
     بازیکنان انگلیس بازی را بردند اما اخلاق 
را باختند. بلینگام به سمت نیمکت اسلواکی 
حرکات زننده و سخیفی انجام داد. دکلان رایس 
نیز به کالزونا، مربی ایتالیایی حریف گفت »کچل 
احمق!« ممکن است این رفتارها عواقبی برای 

سه شیرها داشته باشد.
     گل دقیقــه94و 34ثانیه جــود بلینگام 
دیرترین گل تاریخ انگلیــس در زمان قانونی 
مســابقات قهرمانــی اروپا بود و بــه روند 
272دقیقه ای بــدون گل آنها در این رقابت ها 

پایان داد.

     هری کین و بلینگام دوگله شدند. کین در 
حال حاضر 14گل در تورنمنت های مهم )جام 
جهانی و یورو( به ثمر رسانده است؛ تنها کمتر 
از 4بازیکن اروپایی؛ کریستیانو رونالدو )22(، 
میروسلاو کلوزه )19(، گرد مولر )18( و یورگن 

کلینزمان )16(.
     انگلیس در 4بــازی اخیر خود درحالی که 
از حریف عقب بوده، پیروز شــده است. این 
در حالی است که آنها در 6مورد مشابه قبل تر 
شکست خورده بودند. در تاریخ این مسابقات 
تنها فرانســه )5بار( پس از دریافت نخستین 
گل، بازی های بیشــتری را نسبت به انگلیس 

برده است.
     گل تســاوی جــود بلینــگام در دقیقه 
94:34نخستین شوت انگلیس به سمت دروازه 

اسلواکی بود.
     گل هری کین برای پیش انداختن انگلیس 
از اسلواکی، ســریع ترین گل تاریخ مسابقات 
قهرمانی اروپا در وقت اضافــه )50ثانیه( بود. 
سه شیرها سریع ترین گل وقت اضافه را در یورو 
و جام  جهانی فوتبال به ثمر رسانده اند )دقیقه 

اول مقابل بلژیک در جام جهانی1954(.
     ایوان شرانتس از اسلواکی با سه گل بهترین 
گلزن یورو2024است. تنها رابرت ویتک )4( در 
جام جهانی2010در یک تورنمنت بزرگ برای 

اسلواکی گل های بیشتری زده است.
     13شوت اسلواکی در مجموع گل های مورد 
انتظار 2.09را ایجاد کرد که نسبت به انگلیس 
در مجموع 26شوت در مرحله گروهی )1.15( 

بالاتر است.
     5کارت در نیمه اول بازی انگلیس )3زرد( و 
اسلواکی )2زرد( نشان داده شد که بیشترین 
کارت در نیمه اول یک بــازی مرحله حذفی 
قهرمانی اروپاست. پیش از این در بازی ایتالیا - 
هلند در نیمه نهایی یورو2000)4زرد و یک قرمز( 

بیشترین کارت داده شده بود.
     3کارت زرد انگلیس در 17دقیقه اول بازی 
سریع ترین رکورد رسیدن به این تعداد کارت از 

سال 1980به بعد است.
     کاپیتان هری کین هفتادونهمین بازی رقابتی 
خود را برای انگلیس انجــام داد و رکورددار 

بازی های ملی در تاریخ تیم ملی انگلیس شد.

   از دیروز به طور رسمی پنجره نقل 
و انتقــالات فوتبال در اروپا باز شــد و 
بلافاصله باشگاه اتلتیکومادرید اعلام 

کرد قرارداد ممفیس، هرموســو و 
پائولینیا را توافقی فسخ کرده یا 
قراردادشان تمدید نشده است. 

اتلتیکو تنها قرارداد آسپلیکوئتا را 
یکساله تمدید کرد.

   بارســلونا هم با مارکوس آلونسو 
قطــع همکاری کــرد و ایــن مدافع 
چپ اســپانیایی می تواند به طور آزاد 
جدا شــود. بارســایی ها ابتــدا اعلام 
کردند فلیکس و کانســلو از این تیم 
جدا خواهند شد و 2ســتاره پرتغالی 
به اتلتیکومادرید و منچسترســیتی 
برمی گردنــد اما پــس از دقایقی این 
پست پاک شد و ممکن است این اتفاق، 
نشانه ای از ماندگاری این دو بازیکن و 

تمدید قرارداد قرضی آنها باشد.
   ســرخی روبرتو، بازیکن باسابقه 
بارســلونا، پس از 14ســال از جمع 
کاتالان ها جدا خواهد شد. او قهرمان 
اصلی امــا قــدر ندیــده ریمونتادا 
بود؛ کســی که گل ششــم و صعود 
بارســلونا را در آن بازگشت تاریخی 
به پاری ســن ژرمن زد. ســرخی که 
حاضر بــود قــراردادش را به میزان 
قابل توجهی کاهش دهــد، از رفتار 
نامناسب سران باشگاه دلخور شده 
و باوجود اعلام نیاز فلیک، تصمیم به 

ترک بارسا گرفته است.

   موندو دپورتیوو که روزنامه نزدیک 
به بارسلوناســت ادعا کرده باشــگاه 
پاری ســن ژرمن برای خریــد لمین 
یامال نوجوان مبلغ 250میلیون یورو 

به بارسا پیشنهاد کرده است.

   داگلاس لوییس، هافبک برزیلی استون 
ویلا به طور قانونی به یوونتوس پیوست.

   بوناونتورا بعد از 4ســال فعالیت 
در جمــع بنفش ها، پــس از اتمام 
قراردادش بــا این باشــگاه به طور 
رســمی از فیورنتینا جدا شــد. او 
ســال2020به عنوان بازیکن آزاد از 
میلان راهی شهر فلورانس شده بود.

   منچستریونایتد با نیوکاسل برای 
انتصاب دن اشــورث به عنوان مدیر 

ورزشی جدید خود به توافق رسید.
   ماتیــاس دلیخــت کــه از 
نیمکت نشینی در بایرن مونیخ خسته 
شــده، با خرید احتمالی یوناتان تاه 
از لورکوزن چــاره ای جز رفتن ندارد. 
او بــر ســر قــراردادی پنج ســاله با 
منچســتریونایتد به توافق رسیده و 
این توافق به زودی رسمی خواهد شد.


